C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 8.371/2017

Autor: Professor Victório Galli

Data da
Apresentação:

23/08/2017

Ementa: Revoga o art. 1º do Decreto nº 6.381, de 27 de fevereiro de
2008, que dispõe sobre medidas de segurança aos ex-
Presidentes da República.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Devolva-se a proposição, com base no art. 137, §1º, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados. Oficie-se ao
Autor e, após, publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 12/09/2017